Rareo es. in rarus exponitur.

Raris ra. rum. non spissus. et comparat. vnde rare. ri. rissu-
me. aduerbium. et bec raritas tatis. et rareo res. rui. vnde
rarefco seis. inchoatiuum. et pdu. ra.

Rasilis a rado dis. dicitur hic et bec rasilis et hoc le. et h^o et bec
rassibilis. et hoc bile. i. res rasa v' pilosa: vt radi possit: vel
apta ad radēdū. et hoc rasiū ry. vnde hoc rasioluz li.
et cor. penul. rasilis.

Raso fas. est frequentatiuum de rado dis. si. suz. a quo aliud
frequentatiuum rasilio tas. penul. cor.

Rastrū. a rarus dicitur hoc rastrū stri. et pluraliter hi rastrū stru-
mentū rasticoz. i. fossorū duplex: vt dicunt. et dicit sic a
raritate dētiū: v' a rado. qz terra radit. rastrū ēt dī aliud
instrumentū rasticoz dentatū: quo paleā remouēt a gra-
nis. vnde hoc rastellum li. diminutiuum.

Raticula. in ratis est.

Ratio a rat^o ta. rā. i. firm^o dicitur bec rō onis. qz firma sit. et est
rō mētis mot^o in his q̄ dīr discernere: vel cōnectere va-
lens: vel rō est qđā mot^o animi visum mētis acūo: vera-
qz a falsis distinguēs: s. rōcinatio est rōnabilis: subtilisqz
disputatio: et a certis ad incerto: idagationē nitēs cogita-
tio. Itē rō. i. diffinitio. et cor. pmā rō. vñ qđā. Sic volo sic
inbeo sit p rōne volūtas. Et queris in quo differt ratio
a sensualitate. Audi Aug. in. iz. de tri. sic dicētes. Uidea-
mus ubi sit qđā qđā hois exterioris: iterioz isqz p̄finiuz.
Quicqd. n. habem^o in aīo cōe cū pecore: recte dicit ad exte-
riorē hoīem priuere. nō. n. solū corp^o hō exterior deputa-
bit: s. adūcta quada3 vita sua q̄ cōpages corpōz: et oēs
sensus vigēt: qb^o instructus ē ad exteriora sentiēda. Astē-
dētib^o igit nobis introitus qbūsdā gradib^o p̄sideratiōis
pate partes vbi incipit aliqd occurrere qđ nobis nō sit cō-
mune cū bestijs ibi incipit rō: vt interioriā possit agnosci.
Rōnis aut pars supior eternis rōnib^o p̄spiciēdis v' p̄su-
lēdis adhesit. Portio inferioz ad tpalia gubernāda velle
ctif. et illa rōnis itentio q̄ p̄replamur eterne sapiētie dpu-
taf. illa vō q̄ bñ vtimur reb^o temporalib^o scientie depu-
taf. Cū vō discrim^o de nā mētis hūane de vnaqz re dis-
ferim^o ne eā in bec duo q̄ cōmemorauī nisi p officia ger-
minam^o. Carnal vō v' sensualis animi mot^o q̄ in corpis
sensus itendit nobis pecozibusqz cōis ē: q̄ seclusus ē a rō-
ne sapier: rōni at scie itim^o ē. vide i veniale. et in isern^o.

Ratiocinatio in ratio est. et etiam in quarta parte in cap. de
coloribus rhetozicis.

Ratiocinoz. a rō deriuat rōcinor naris. i. rōne vti: rōnabili-
ter loqui cōtractare. et cor. ci. sicut patricinoz.

Rationabilis. in rationalis exponitur.

Rationalis. a rō dicitur hic et bec rōnalis. et hoc le. et hic et bec rō-
nabilis et hoc le. Et lz qđā ista noia idiferēter accipiant:
differūt tñ. qz rōnale dicitur qđ vti dicitur: vt hō angelus: sed
rōnabile est qđ rōne agit vel ducit. et rōnabilr vniū. vñ
multi imo oēs hoies sunt rōnales. i. aptitudinē habēt ra-
tiocinādī: s. nō oēs sunt rōnabiles. qz non oēs ducunt ra-
tione. Et hoc rōnale lis. dicebat pannus in pectore sacer-
dotis qđ ratus in quo lapides erāt inserti. Item a p̄dictis
rōnabilr et rōnaliter rationalitas et rōnabilitas. et p com-
positionem vt irrationalis le. irrationalabilr. irrationalabi-
litas: irrationalis le. irrationalabiliter. irrationalitas.
Et scias qđ homo p̄prie dicitur rationalis. angelus vero
intellectualis. vide etiam in conscientia.

Ratis a rado dis. dicitur bec ratis tis. pmā et antiq̄simū nauig-
ij gen^o e rudib^o rignis. aseribusqz p̄teritū ad cuius sil-
tudinē facte sunt naues: q̄ ratarie dicunt. Nune vō ratis
quelibz nauis abusus dicit. nā ratis p̄prie dicitur nauis
vel strues lignoz et trabiū. v' castratura nauis: v' ratis
est illa pars nauis. s. q̄ est iter carinā et proiā. vel puppim
dicta. qz radit aquas. v' qz sit rata et firma. Et p synodo-
chen q̄libet nauis dicitur ratis. qz radit aquā. vel qz rata sit et
firma et firmiter currat. vñ bec raticula le. dimi. et cō. ra.
vñ qđā. Dic latus eē ratem ventrē dic eē carinaz. Item
alius qđ rata sit ratis est: qz caua dicta carina.

Ratiuncula le. diminutiuum parua ratio.

Ratus. reoz ris. rat^o suz. reri. i. estimare putare. vñ rat^o ta.
tū. participiū. vt rat^o suz. i. putauī. et rat^o ta. tū. nomē. et tūc
tūc valet quātū firm^o. et e reoz vñ deponētale cum si is
p̄positis siqua bz. Itē dicitur aut dicit. Ratū dicitur qđ rōnabi-
le et rectū est. vñ et q̄ pollicet dicit. Ratū eē p̄fiteoz. hoc ē
firmū atqz p̄petuū. Et p̄prie dicit. Ratū firmū stabile im-
mutabile acceptū. Itē rat^o. i. arbitrat^o. et cor. pmā ratuz.
vt p3 in ratis. Hoc etiā vult p̄prie. in. io. li. q̄ dicit. In omni
supino vel participio p̄terito pducit a penl. exceptis da-
tum: statū et statum. et ratū. Itē dicit p̄prie. Reoz facit rat^o
participiū. et p̄prie differentie causa. qz ritus aliud signat:
sed in p̄prie a. in i. cōre p̄prie mutat: vt rat^o irritus. Item
inuenit rata in alia significatione. vt iste soluat vel reci-
piat p rata. i. pro parte sibi contingente.

Raucidus. a rauc^o dicitur raucidus da. dū. i. raucus. vñ raucidus
lus la. lū. aliquātulū raucus. qui etiā rauculus dicitur.

Raucio a raucus dicitur raucio cis. si. sum. i. esse vel fieri rau-
cum. sicut dicit p̄prie. et est quarte coniugatiōis.

Rauc^o. a rauni qđ ē raucitas deriuat rauc^o ea. cū. et paraf
rauc^o cioz. sim^o. vñ rauce eius. sine aduerbiū. et bec rau-
citas tis. et h^o raucedo nis. i. vocis āpuratio siue ipuritas.

Rauia exponitur in rauilla.

Rauilla a rauc^o. v' rauni dicitur bec rauia ue. i. vōz rauca. vñ
bec rauilla le. i. caustidic. qz clamādo efficii raucus.

Rauio. a rauia dicitur rauio as. i. rauc^o eē vel fieri. vñ rauiatuz
ta. tum. i. raucus. et bec rauiatio onis. i. raucitas.

Rauini nomē indecli. i. raucitas. et acutur in fine.

Rauus. a rapio pis. dicitur rau^o ua. uū. i. rapax vel fului coloris.
vñ inuenit lupa raua. et in vtraqz significatiōe venien-
ter dicitur lupa raua: nam rapax est. et fului coloris. vñ rauu-
lus la. lū. et rauiscellus la. lūz. ambo diini. bec raua ue. ta-
lis color vel rapacitas. et raucio es. raui. eē vel fieri rauū.
vñ rauisco seis. inchoatiuum firm^o Duguz. et p̄prie dicit. Ra-
ua niger color mixtus fuluo et.

R ante E

Realis a reoz reris. dicitur bec res ei. p̄prie qđem res sunt
q̄s sola estimatiōe et intellectu comprehendim^o. vt incorpo-
ree. alia vō appellan^o corporea. Vñ p̄prie. Corpōz seu
rez. Res etiā dicitur qđlibet ens. est. n. res vñ de trāscē-
dētibus. nā q̄tuoz sunt transcēdētia: res: ens: vñū. et aliqd
et etiā res sunt firm^o leges que in nō iure p̄sistunt a recte

habendo. unde hic et hec realiter et hoc le. unde realiter ad uerbum. et hec realitas tatis.

Reat. a reus dicitur h' reat' tus. tui. q'si rei actus. et accipit reatus in scriptura multipl'r. s. p culpa; p pena; p obligatōe pene tpalis et eterne. Si. n. mortale est: obligat nos pene eterne. Si ueniale obligat nos pene tpali: ut dicit magr in scdo sniaz. Tñ scias q' reat' dicitur fm q' aliq's est re' pene. et iō p'p' reat' nihil aliud est q' obligatio ad penā. et q' obligatio quodāmodo est media iter culpa et penā ex eo q' propter culpā aliq's obligat ad penā. iō nomē medij transiuit ad extrema: ut iterdū ipsa culpa uel pena reat' dicitur.

Rebecca interpretat patientia: uel que multū accepit.

Rebellio onis. in rebellis exponit.

Rebellis a re. et bellū p'p'it. ut h' et hec rebellis et hoc le. uñ hec rebellio onis. et hoc rebellū in eodē sensu. i. repulsio: uel resistētia. et post factā pacē ad bellū reuersio: belli iteratio. rebellosas. vbi neutri. i. resistere: repugnare.

Reboo as. aui. arc. i. r. sonare a re. et booo as. componitur. uñ bicreboatus tus. tui.

Recalcitro as. aui. arc. dicitur repentere: uel resistere: retro pedē iacere: sicut faciūt equi q' pcutiūt trāsēūt in iuxta se. et cōponit a re uel retro: et calcitro tras. et cor. ci. nāliter.

Recalculster. i. retro aliquantum caluus. et pro eodez inuenitur recaluus na. uum.

Recēs. a reci qd' ē itez uel retro dicitur h' et hec et hoc recēs tis. i. nou' s; recēs nascit: nouū fit. et parat recēs tior. simus. uñ recēt' t'. sime. aduer. et hec recētia tie. et recētō tas. i. ad recētā reducere. et ē actiuū. Itē a recēs dicitur recentulus la. lū. i. aliquatū recēs. et p'ponit uel precēs: q' recēs. i. ual

Recēsio ses. in censeo ses. exponit. (de recēs.

Recensio sis. in censeo ses. exponitur.

Recentulus la. lum. in recens uide.

Receptaculum. a recipio pis. dicitur hoc receptaculum li. locus ubi fit alicuius rei receptio.

Recepto. a recipio pis. pi. ptum. ptu. u. in o. fit recepto ptas. i. frequēt' recipere: uel recolligere in domo sua.

Recidi. iterum uel retro grecum est.

Recidui. recido p'ponit cū uiuus. et dicitur recidui' ua. uū. et rediuiuus ua. uū. i. renouat: post casus reparat' qd' nō pōt eē nisi casus p'cesserit uel mors. uñ recidiua arborū sunt: q' alius sectis repullulat. et eadē dicitur rediuiua. q' rediūt ad id qd' fuerūt q'si denuo uiua. et a recidui' dicitur reciduius uas. penl. pdu. vbi actiuū. i. renouare post casus reparare. itē recidiuat illi infirmi q' in ualescētia sunt. et postea cadūt in infirmitatē. uñ fm h' recidiuare. i. in infirmitatē itez cadere. et pdu. penl. recidiui'. et reciduius uas. et rediuiuus.

Recido dis. i. itez uel retro cadere ex re. et cado dis. cōponit. et caret sup. et cor. ci. Itē recido dis. di. sum. i. retro cadere uel itez uel ex omni parte cedo. et componit a re. et cedo dis. di. pdu. ci. vbiq.

Reciduius dua. duum. i. retro uel iterum cadens a recido dis. quod componitur a re. et cado dis.

Recino nis. nui. cētū. i. itez uel retro canere uel recitare. et componitur a re. et cano nis. et cor. ci. syllabā vbiq.

Recinū. a reci dicitur h' recinū uel reciniū matronale opimētū qdā. s. uel p' palliū. et dicitur sic q'si reycinū. q' dimidia pars ei' retro abycit. itē et a grecis dicitur stola. uel dicitur a reycio cis.

Recipio a re. et capio pis. p'ponit recipio pis. pi. ptū. i. itez uel retro capere. uñ h' recept' ptus. tui. et cor. ci. recipio.

Reciproco. pro cas. p'ponit cū reci qd' est itez. et dicitur recipio co cas. i. itez petere inuicē: p se ponere: uel uertere uel reflectere. uñ reciprocus ca. cū. i. itez uerteris: repetitius. uñ reciproca dicitur constructio in qua eadē psona itez repetit. uel in qua eadē psona uidet agere et pati. uel ego dī ligo me tu diligis te: p'p'us diligit se. et cor. pro.

Reclamo ex re. et clamo componit: ut reclamo mas. i. post aliquē uel itez clamo fm dug. uel fm pap. Reclamat recusat: cōtradicit. inficiat. et pdu. cla.

Reclino nas. nau. nare. p'ponit a re. et clino nas. et ē reclina re itez clinare: siue itez flectere: uel curuare: et p'ponit ali qñ simpl'r p flectere et appodiare uel deponere. uñ i Luca. Tulpes foueas habēt: et uolucres celi nidōs. fili' aut' hoīs nō hz vbi caput suū recliet. uñ h' et hec reclinis. et h' ne. et reclin' na. nū. et pdu. cli. Itē a reclino dicitur hoc reclina toriū ry. loc' apt' ad reclinādū: uel id supra qd' reclinam'.

Recōpensō fas. faui. fare. reddere: persolucere: remunerare: uel iterū trucidare: equare. et componit a re. et cōpensō fas. qd' est compositum a con. et pensō fas.

Recōdo. ex re. et cōdo p'ponit recōdo dis. et hz duplex p'teritū. s. recondi et recōdidi. et duplex supinū. s. recōsus et recōditū. unde recōditus ta. tum. a reconsus fa. sum.

Recōsus fa. sum. i. recōditus a recondo dis. dicit.

Recordor. a re et cor. p'ponit recordor daris. dat'. suz. vbi deponētale et struit cū actō. et cū g' dō: tñ differēt. q' recordor lectionē. i. firmo uel recito uel narro uel de ea mentionē facio: s; recordor lectōis. i. memoriter teneo lectio nē. In vtr'q; tñ constructio iueniē mō hūc: mō illū sensū expr'mere. et dicitur recordari. q'si ea q' retro sunt: et p'terita iterū ad cor. reducere. fm dug. construif cū abltō. Naz v' bā q' p'tinet ad recordationē uel obliuionē regūt g' r' h' ex nā trāsitionis. et sil'r struit cum actō et ablatiō.

Recrastino ex re. et crastino nas. p'ponit ut crastino nas. i. iterū crastinare: uel plongare. uñ crastinans tis. ge. omnis. et cor. st. unde Diero. in epistola ad paulinum ca. 8. s. nisi tu semper crastinans rē.

Rector. a rego gis. dicitur h' rector ozis. et pdu. penl. g' r' sed r' h' tor. p' oratore cor. penl. g' r' h' t. Et scias q' ut dicit Greg. in 3. 4. mora. Elatio aliter p'positos atq; alr' subditos tērat. Pre lato nāq; siue rectori in cogitatioib' suggerit. q' solo uel te merito sup ceteros excreuit. uñ rector itra se dicit. Nisi oipotens deus me his oibus meliozez cerneret. oēs hos sub meo regimine nō dedisset: eiusq; mētē mox erigit: uel les atq; inutiles eos q' subiecti sunt oīdit: ita ut nullū iā q'si dignū respiciat: cui eq'nimiter loquat'. uñ et mox mentis trāglitas in irā uertit. q' dū cūctos despicit. dūz sensum uitāq; oīum sine moderatiōe rep' bēdit. tāto irrefrenat' se in iracūdiā dilatat: quāto eos q' sibi cōmissi sūt eē sibimet idignos putat: cūctis se existimat ampli' sapere: q' b' uidet se ampli' posse: sepe rectores subditi sui dictis p'ruue obuiāt. et eadē uocis supbiā libertatē uocāt. Sic q'ppe elatio se: q'si rectitudine libertatis obycit: sic se sepe timor p' hūilitate supponit. Nā sic pleriq; reticēt ex timore. et tñ se estimāt tacere ex hūilitate: ita nō illi loquūtur p' ipatiētā elatiōis: et tñ loq' se credūt p' libertatez rectitudinis. uide in corripio. et i timor. et in apls. et in sacerdos. et i obcdio. et i seruit'. Et scias q' ut dicit p' h' i. 5. ethic. Principat' uirū oīdit. q' ut dicit Greg. i pasto. Quieto man recte nauis et iperit' dirigit. Turbatus at tēpestatis fluctib' perit' se nauta p'fūdīt. Idē in eodē. Ne q'q; ualeat in culmine hūilitatē discere: q' i imis possit' nō d'finit supbire.

Recula le. diminutiuum parua res.

Recubo bas. in cumbo bis. exponitur. et cor. cu.

Reculco ex re. et calco p'ponit: ut reculco cas. i. itez calcare

Recuso. ex re. et cuso fas. p'ponit recuso fas. i. refutare: par uip'edere: molle: q'si frequenter cudere: ut fiat re. i. retro: q'si postponatur. et pdu. cu. syllabam.

Recuticus. a re. et cutic' componit. ut recuticus ca. cū. idē qd' cutic'. uel recutic' q' retrouersam hz pellē uirilīs mēbri. uñ recutici p'p' dicitur iudei: q'si retro habētēs cutez. i. circūcisi. carēt. n. antioze pelle uirilīs mēbri. uñ p'p'f. Recuticacq; sabbata pelles. et uocant sabbata recutica

propter reciticos. quia ad eos pertinent. et ea celebrant. et pdu. hanc syllabam ti.

Reda. a redeo is. d. b. reda de. gen. vehiculi ad eudum et redeudum habilis. et e. quatuor rotarum. vel potius sic dicitur a rota. quae rotas habet. unde antiqui vocabant illam rotam. et pdu. re. s. redeo is. co. re. unde gda. Hypodomiadis victis cum pelope redis.

Redamo mas. i. rursus amo. et interponitur d. ca. euphoniae. et cor.

Redardesco componitur a re. et ardesco. et dicitur redardesco (mo. scis. interposita d. **U**ui. **Q**ui. in libro de remedio amoris. **F**lamma redardescit que modo nulla fuit.

Redarguo guis. gui. guttu. i. iterum arguo vel reprehendo a re. et arguo guis. componitur et interponitur d. causa euphoniae.

Reditus ta. tum. per geminum d. a reddo dis. **Q**ui. epi. **A**iu uene et cupido credat reddita virgo. **I**nueni etiam redit per ynu d. de quo dicam in suo loco.

Reddo dis. reddidi ditum. dere. a re. et do das. componitur et interponitur d. causa euphoniae.

Reduco cis. ex re. et duco cis. componitur et interponitur aliqui d. aliqui scribit per ynu d. et tunc cor. re. unde dicitur **P**ais. in. z. lib. **I**n d. nulla syllaba potest desinere prepositiua: nisi forte sequens ab eadem incipiat in simplicibus dictionibus. et in pleurisyllabicis propositis. ut addo: reddo: reddico: quod etiam reduco per ynu d. dicitur. **V**irgil. in. 4. **E**nci. **A**missas classem socios a morte reducit.

Redeo a re. et eo componitur redeo dis. diui. vel redy. et interponitur d. causa euphoniae. et cor. re. vide in reditus.

Redhibeo a re. et debeo componitur redhibeo bes. bui. bitu. bere. i. rursum debere. et cor. di.

Rediens. redeuntis. vide in eo is. it.

Redifico cas. caui. care. i. iterum edificare. et componitur a re. et edifico cas. et cor. fi. et subtrahitur e.

Redigo gis. egi. actus. componitur a re. et ago agis. et interponitur d. causa euphoniae. et est redigere: representare: reducere. reuocare. retro vel iterum agere. et cor. di.

Redimiculum. a redimo mis. d. b. redimiculum li. monile vel coronam vel vittam quam mitra in capite feminarum alligat: vel redimiculum succinctorium est vel brachiale quod per ceruicem descendens a lateribus collis diuisus vtriusque alarum sinum ambit. et hinc inde succingit: ut restringens latitudines vestis ad corpus: trahat et iungendo componat. hoc vulgo brachiale dicitur: quod si brachiale. quoniam non brachiorum: sed renu sit cingulum.

Redimio. a re. et diadema componitur redimio mis. miui. mitum. mire. quare iugatio is. i. coronare. ornare. et cor. di. vbiq. unde **Q**ui. epi. **B**acchus annus bacchi: diu redimita corona. **I**nuenit et redimo mis. quod componitur a re. et emo mis. et co. silr di. et tertie iugatio is. unde vsus. **E**st redimit quare dicitur facies redimire. **A**c redimo mis. inflectio tertia dicitur. unde redimitur ta. tum. i. ornatur: coronatur: s. pdu. mi. unde redimitis casus dicitur et ablati numeri pluralis. pdu. penul. s. redimitis ybu a redimo mis. cor. mi. **D**aniel. z. **T**empus redimitis.

Redimitus ta. tum. in redimo vide.

Redimo. a re. et emo. componitur redimo mis. et interponitur d. ca. euphoniae. **E**t est redimere eripe. saluare. iteque emere vel quod suum fuerat retro emere vel recuperare. q. n. emit alienum emit q. redimit id redimit prope quod suum fuit. et suum esse dicitur. unde **I**esus xpus dicitur esse prope redemptor humani generis. quia cum pro suo fuisse set illud amiserat in transgressione precepti eius. et cor. di. sic dicitur **R**edif. a redeo dis. penul. pdu. **S**z reddif a redimio. reddo dis. cor. di. et geminat d. unde vsus. **R**eddit ex red. do: redeo dis. inde reddif. silr redite a redeo dis. et pdu. di. s. reddite a reddo cor. di. et scribitur per geminum d.

Reditus. a redeo dis. d. b. reditus. cui. penul. nti cor. et significat duo. reditus. n. d. id quod redit. quia singulis annis redeat **U**ui. **Q**ui. de sine titulo. **T**urpi thori reditu census augere paternos. **I**te reditus. i. reuersio. unde **Q**ui. epi. **U**ela quorum reditu yba carere fide. **I**nuenit et redditus. ta. tum. p.

geminum d. a reddo dis. de quo habes in suo loco.

Rediuuius ua. uum. penul. pdu. in rediuuius est.

Redocreo as. componitur a re. et ocreo reas. et interponitur d. causa euphoniae. et est redocreat iterum ocreare.

Redoleo a re. et oleo interposita d. d. redoleo les. leui. vel lul. redolerum vel redolitum. i. bonum odorem emittere. **E**t dicitur tunc redolere pro bono odorare: s. olere tunc dicitur malo. **I**te redolere accipitur transitive quodammodo translatiue. ut dicitur redolet significat odorem illi. i. h. s. vel retiet. et quasi quodam odore repletur. unde **R**edolens. a re. et dozsum componitur redolens. (de in oleo les. sas. saui. sare. i. retro et a posteriori deozsum scindere. unde dicitur. **E**quus redolensatus est a posteriori.

Reduco is. aliqui cor. pma. et tunc scribitur per ynu d. aliqui pdu. ea. et tunc gemiat d. sic dixi in redduco pduo d. i. suo loco. s.

Redudo ex re. et yndo das. componitur redudo das. dau. dare. et redudare: retro yndare: reuertere: redire. et interponitur d. ca. euphoniae. et pdu. da. ut redudabis redudaba dare. re

Redux cis. cois. ge. g. redit. et componitur a re. et dux (dudar. cis. vel duiua a reduco cis. duxi. et cor. du. quia tenet namque h. pteriti duxi quod nali co. du. syl. sic ostendi duco cis. et dico

Refectio a re. et reficio cis. d. hoc refectio u. loc. **C**is. ybi reficiunt famelici. **I**tes refectio dicitur locus ubi in sumul comedunt fratres vel monachi.

Refectus ta. tum. i. repletur: recreatur: releuatur a reficio cis. d.

Refello lis. a re. et fallo componitur refello lis. refelli. fellere. i. repellere: falsificare. et fm ysum caret supi. fm autem arte debet facere refellum: sic fallo felli falsus. **E**t ut dicitur **P**a. **S**efellit. i. impugnat: refutat. redarguit: reuincit.

Refertio a re. et fertio componitur. ut refertio tis. si. tu. fertire. i. repellere. quare iugatio is. unde refertur ta. tum. i. repletur. et refertio tas. fre. s. **D**ug. **P**ap. vo dicitur. **R**eferta plena. bii facta

Refero a re. et fero fers componitur: ut refero (obesa: crassa et. fers. retuli. relatu. referre. i. recitare: renuciare. dicere: re portare: vel referre retro vel iteque ferre. **I**te referre. i. dista re s. h. sepe tenet ipsonali: ut refert an facias h. v. illud.

Ite refert. i. pdest vel ptiat ad offitium vel utilitatem alicui. et s. h. sp. e. ipsonale refert. et sp. struit cum gto cuiuslibet ea sua! exceptis gtis pncipalium nouis. cum quibus non struit ca. cidetic: s. p. illis struit cum ablatiuis femininis suorum possessiuorum. ut refert socratis. vel mea: vel tua vel sua: vel illi. i. pdest socrati vel tibi: vel mihi: vel sibi: vel illi: vel ptiat ad offitium. vel utilitatem socrati. vel mea vel tua vel sua s. **D**u.

Et scias quod refert per distat pdu. pma. unde gda. **S**ultus si refert quod sint ea non puto refert. **I**tes prudens. **N**il refert armis palma attingat dolisue. **E**t id dicitur quod h. ppo. re. pduci in refert ipsonali vel dicitur pduci pone.

Refertus ta. tum. in refertio tis. vide.

Refessus sa. sum. in refiteor teris. vide.

Reficio. a re. et facio cis. componitur reficio cis. refeci. refectum. i. restituere. recreare. et cor. fi.

Refiteor. a re. et fateor componitur refiteor teris. fessus. su. i. iterum vel retro fateri. vel negare.